1
2

[image: image1.png]                              ПРОЕКТ
                                                                                                              Муниципальное образование
Муниципальное образование

сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ
_______

                                  № ____
с. Лемпино
О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино»

С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино в  соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и статьёй 2 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2020 №50-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 21.03.2017 №210 «О порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Лемпино» (в ред. от 15.03.2018 №291), Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Лемпино «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино» согласно приложению на 30.06.2020.

Место проведения –  здание Дома культуры «Кедр» - с. Лемпино сельского поселения Лемпино Нефтеюганского района, ул. Солнечная, №1

Время начала публичных слушаний –  в 18.00 часов по местному времени.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение Совета депутатов с одновременным опубликованием (обнародованием) решения Совета депутатов от 15.02.2018 №283 «Порядок  учета предложений по проекту внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения Лемпино, а также порядка участия граждан в его обсуждении».
3. Рекомендовать главе сельского поселения Лемпино сформировать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний и включить в состав рабочей группы депутатов Совета депутатов сельского поселения Лемпино IV созыва: А.В. Сочинскую, А.С. Пригарову.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в бюллетени «Лемпинский вестник».

Глава сельского поселения

                    Н.Н. Фоменкина
Приложение
к решению Совета депутатов

сельского поселения Лемпино

от _____ № ___
ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

___________

                                                                                 № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Лемпино

С целью приведения Устава сельского поселения Лемпино в  соответствие с Федеральным законом от 18.07.2017 №171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Федерального закона от 24.04.2020 №148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и статьёй 2 закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2020 №50-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», учитывая результаты публичных слушаний от 30.06.2020,  Совет депутатов сельского поселения Лемпино
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Лемпино следующие изменения:
1.1. Статью 18.1 дополнить частью  3 следующего содержания:

«3.  Депутату Совета поселения, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе,  для осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) в количестве 3 рабочих дней в месяц в совокупности.»;
1.2. Статью 22 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования избрание главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования из состава представительного органа муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа муниципального образования.».
2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Лемпино в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетени «Лемпинский вестник» после  его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

                    Н.Н. Фоменкина
PAGE